redefiniu os limites intermunicipais. 

Art. 4º. A desapropriação, objeto deste Decreto, faz-se em caráter de urgência, 

para efeito do disposto no art. 15 do Decreto-Lei n° 3.365, modificado pela Lei 

n° 2.786/56. 

Art. 5°. Fica arbitrado em R$ 14.309,42 (quatorze mil, trezentos e nove reais e 
quarenta e dois centavos) o valor total do imóvel, objeto desta desapropriação, 
cujo pagamento ocorrerá através da dotação de n° 06011545100351.069 – 
Elemento de despesa nº 4.4.90.61.00 – Fonte de Recurso nº 1500000000. 

Art.6°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

[...]

redefiniu os limites intermunicipais. 

Art. 4º. A desapropriação, objeto deste Decreto, faz-se em caráter de urgência, 

para efeito do disposto no art. 15 do Decreto-Lei n° 3.365, modificado pela Lei 

n° 2.786/56. 

Art. 5°. Fica arbitrado em R$ 14.309,42 (quatorze mil, trezentos e nove reais e 
quarenta e dois centavos) o valor total do imóvel, objeto desta desapropriação, 
cujo pagamento ocorrerá através da dotação de n° 06011545100351.069 – 
Elemento de despesa nº 4.4.90.61.00 – Fonte de Recurso nº 1500000000. 

Art.6°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

[...]

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS PÚBLICAS E 

RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. ÓRGÃO: SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, OBRAS PÚBLICAS E RECURSOS HÍDRICOS. VENCEDORA: QUATRO 

I CONSTRUCOES LTDA. VALOR: Total de R$ 149.062,14 (cento e quarenta e nove mil, 

sessenta e dois reais e quatorze centavos). DATA: 21 de agosto de 2025. OBSERVAÇÃO: O 

descritivo dos itens, valores unitários e totais constam da Plataforma compras.gov.br, do Portal 

de Licitações do TCE/CE, Portal Nacional de Contratações Publicas – PNCP e no sitio

[...]

NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO NOS VEÍCULOS UTILIZADOS NO 

TRANSPORTE ESCOLAR, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DE HORIZONTE/CE. 

NÚMERO DO CONTRATO: 2025.08.19.7 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

CONTRATADA: PORTUÁRIA TRADE COMERCIAL LTDA 

VALOR TOTAL: R$ 989,00 (novecentos e oitenta e nove reais) 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 DE AGOSTO DE 2025. 
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025. 
SIGNATÁRIOS: GEZENIRA RODRIGUES DA SILVA (CONTRATANTE), E 

AFONSO GALLO CASANOVA (CONTRATADO). 
OBSERVAÇÃO: O DESCRITIVO DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E